

2027年3月期
第1四半期決算補足資料

2026年8月7日

株式会社ミライト・ワン

1. 2027年3月期 第1四半期決算 サマリー

- **受注高は前年比微減、通期ではデータセンター等の大型受注を見込む**
 - － 環境・社会イノベーション事業(建築リノベーション分野)で前年の大型受注獲得の影響あり
- **第1四半期の業績は、増収増益で売上高・売上総利益は過去最高を更新**
 - － 売上高の増加は、ICTソリューション事業とNTT事業が牽引
 - － 売上総利益率は、前年比+1.3pt増の14.2%
- **営業利益は28億円（前年比+18億円）、通期進捗率も前年比向上**
 - － 販管費は前年比増も販管費率は低下しており、経営の効率化に注力
- **結果として、経常利益は33億円、四半期純利益は19億円（前年比+32億円）**

2 . 2027年3月期 第1四半期決算概況

単位：億円	2026年3月期	2027年3月期			2026年3月期		2027年3月期		
	1 Q 実績 (a)	1 Q 実績 (b)	前期比		通期実績 (c)	進捗率 (a)／(c)	通期計画 (d)	進捗率 (b)／(d)	
			増減 (b)－(a)	増減率 (b)／(a)					
受注高	1,646	1,625	▲21	▲1.3%	6,587	25.0%	7,200	22.6%	
売上高	1,214	1,300	+86	+7.1%	6,024	20.2%	6,600	19.7%	
売上総利益 (利益率)	157 (12.9%)	184 (14.2%)	+27 (+1.3p)	+17.2%	930 (15.4%)	16.9%	1,030 (15.6%)	17.9%	
販管費 (販管費率)	147 (12.1%)	156 (12.0%)	+9 (▲0.1p)	+6.1%	587 (9.7%)	25.0%	630 (9.5%)	24.8%	
※1 EBITDA (EBITDA率)	45 (3.7%)	65 (5.0%)	+20 (+1.3p)	+44.4%	485 (8.1%)	9.3%	550 (8.3%)	11.8%	
営業利益 (利益率)	10 (0.8%)	28 (2.2%)	+18 (+1.4p)	+180.0%	343 (5.7%)	2.9%	400 (6.1%)	7.0%	
経常利益 (利益率)	13 (1.1%)	33 (2.5%)	+20 (+1.4p)	+153.8%	365 (6.1%)	3.6%	400 (6.1%)	8.3%	
親会社株主に帰属する 四半期純利益 (利益率)	▲13 (－)	19 (1.5%)	+32 (－)	—	233 (3.9%)	—	255 (3.9%)	7.5%	
繰越工事高	3,473	3,928	+455	+13.1%	3,604	—	—	—	

※1 EBITDA：営業利益＋減価償却費＋のれん償却額

3 . 事業区分別 受注高、売上高

受注高 単位：億円	2026年3月期	2027年3月期		
	1 Q実績 (a)	1 Q実績 (b)	前期比	
			増減(b)－(a)	増減率(b)／(a)
企業/環境社会基盤ドメイン	1,021	961	▲60	▲5.9%
環境・社会イノベーション事業	617	454	▲163	▲26.4%
ICTソリューション事業	404	507	+103	+25.5%
通信基盤ドメイン	625	664	+39	+6.2%
NTT事業	511	568	+57	+11.2%
マルチキャリア事業	114	96	▲18	▲15.8%
合 計	1,646	1,625	▲21	▲1.3%

受注高(みらいドメイン) %	2026年3月期 1 Q実績	2027年3月期 1 Q実績
※1 みらいドメイン比率	4 7 %	4 6 %

売上高 単位：億円	2026年3月期	2027年3月期		
	1 Q実績 (a)	1 Q実績 (b)	前期比	
			増減(b)－(a)	増減率(b)／(a)
企業/環境社会基盤ドメイン	709	751	+42	+5.9%
環境・社会イノベーション事業	406	378	▲28	▲6.9%
ICTソリューション事業	303	373	+70	+23.1%
通信基盤ドメイン	505	549	+44	+8.7%
NTT事業	432	469	+37	+8.6%
マルチキャリア事業	73	80	+7	+9.6%
合 計	1,214	1,300	+86	+7.1%

売上高(みらいドメイン) %	2026年3月期 1 Q実績	2027年3月期 1 Q実績
みらいドメイン比率	4 2 %	4 5 %

2026年3月期		2027年3月期	
通期実績 (c)	進捗率 (a)／(c)	通期計画 (d)	進捗率 (b)／(d)
4,059	25.2%	4,700	20.4%
2,209	27.9%	2,820	16.1%
1,850	21.8%	1,880	27.0%
2,528	24.7%	2,500	26.6%
2,162	23.6%	2,160	26.3%
366	31.1%	340	28.2%
6,587	25.0%	7,200	22.6%

2026年3月期 通期実績	2027年3月期 通期計画
4 4 %	4 9 %

2026年3月期		2027年3月期	
通期実績 (c)	進捗率 (a)／(c)	通期計画 (d)	進捗率 (b)／(d)
3,672	19.3%	4,150	18.1%
1,933	21.0%	2,340	16.2%
1,739	17.4%	1,810	20.6%
2,352	21.5%	2,450	22.4%
1,979	21.8%	2,100	22.3%
373	19.6%	350	22.9%
6,024	20.2%	6,600	19.7%

2026年3月期 通期実績	2027年3月期 通期計画
4 1 %	4 5 %

※1 今後注力すべき成長分野（①街づくり・里づくり/企業DX・GX、②グリーンエネルギー事業、③ソフトウェア事業、④グローバル事業）を「みらいドメイン」として取り組んでおりますが、同様に成長分野として取り組んでいるデータセンター事業に関する空調・電気工事等も「みらいドメイン」に含めております（過去分も修正済）。

4. 事業区分別 繰越工事高

繰越工事高 単位：億円	2026年3月期	2027年3月期		
	1 Q実績 (a)	1 Q実績 (b)	前期比	
			増減(b)－(a)	増減率(b)／(a)
企業/環境社会基盤ドメイン	2,501	2,785	+284	+11.4%
環境・社会イノベーション事業	1,859	1,999	+140	+7.5%
ICTソリューション事業	642	786	+144	+22.4%
通信基盤ドメイン	972	1,143	+171	+17.6%
NTT事業	699	903	+204	+29.2%
マルチキャリア事業	273	240	▲33	▲12.1%
合 計	3,473	3,928	+455	+13.1%

東京証券取引所より要請された「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」について、当社HPに公表しております。
(<https://ir.mirait-one.com/realizing/index.html>)

5. 事業区分別 売上総利益

売上総利益 (売上総利益率) 単位：億円	2026年3月期	2027年3月期		
	1 Q実績 (a)	1 Q実績 (b)	前期比	
			増減(b)－(a)	増減率(b)／(a)
環境・社会イノベーション事業	51 (12.6%)	52 (13.8%)	+1 (+1.2p)	+2.0%
ICTソリューション事業	41 (13.5%)	50 (13.4%)	+9 (▲0.1p)	+22.0%
通信基盤ドメイン	65 (12.9%)	82 (14.9%)	+17 (+2.0p)	+26.2%
合 計	157 (12.9%)	184 (14.2%)	+27 (+1.3p)	+17.2%

2026年3月期		2027年3月期	
通期実績 (c)	進捗率 (a)／(c)	通期計画 (d)	進捗率 (b)／(d)
315 (16.3%)	16.2%	350 (15.0%)	14.9%
237 (13.6%)	17.3%	285 (15.7%)	17.5%
378 (16.1%)	17.2%	395 (16.1%)	20.8%
930 (15.4%)	16.9%	1,030 (15.6%)	17.9%

この資料における予想数値に関する記述・言明は、当社の現時点での計画、見通しにもとづく将来の予測であります。

諸条件の変化により実際の業績は、本資料の予想とは大きく異なる可能性があります。

従いまして、本資料における予想値が将来にわたって正確であることを保証するものではないことをご承知おき下さい。

株式会社ミライト・ワン